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Folkeoplysningsudvalgets dialog med ansøgerforeningerne til 
eliteidrætspuljen. 
 

På mødet i Folkeoplysningsudvalget den 24. februar 2015 deltog der repræsentanter fra 

Ishøj Cricket Club, Ishøj Karate Klub og Ishøj Volley og Beachvolleyklub. 

 

Fælles for de tre foreninger er, at aktive, trænere og ledere arbejderfrivilligt og ulønnet, 

ligesom børne- og ungdomsarbejdet prioriteres højt. 

 

Ishøj Cricket Klub 

Klubben har 135 – 140 medlemmer.  Der er p.t. en venteliste på omkring 20 i seniorafde-

lingen, mens det aldrig er tilfældet for ungdomsspillere. 

 

Klubben spiller i landets bedste række, hvor man nu har været tre år i træk. Før i tiden 

var klubben kendt som et elevatorhold. Men var gode til at rykke op, men rykkede hur-

tigt ned igen. Denne udvikling er vendt, og nu er det realistisk at spille om medaljer. Sid-

ste år blev man nummer fire i landets bedste række, og kun sort uheld i form af dårligt 

vejr gjorde, at man ikke fik bronzemedaljer. 

 

Klubben har hold i landets tre bedste række. De gode resultater har betydet tilgang af fle-

re gode spillere, men hvis holdet rykker ned, vil men stensikkert også miste nogle igen. 

 

Klubben har øget træningsmængden for de bedste spillere, og det betyder øgede udgifter 

til bolde. I ligaen spiller men nu med hvide bolde, i stedet for orange. Det handler om de 

bolde, der benyttes i internationale kampe. Af en eller anden grund er de hvide bolde ik-

ke nær så holdbare som de orange. 

 

Klubben har i de sidste år arbejdet målrettet med at tage hånde om den enkelte spillers ve 

og vel, ligesom der er kommet mere fokus på det sociale liv. 

 

Cricketklubben er generelt meget tilfreds med faciliteterne på idrætscentret. Det er dog 

nødvendigt at reparere pitchen i år inden starten på udendørssæsonen, og det er også 

nødvendigt løbende at udskifte de måtter, der benyttes i forbindelse med kampene. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ishøj Karate Klub 

Klubben har ca. 150 medlemmer fordelt på 200 medlemskaber i løbet af et år. 

Udgangspunktet for arbejdet er, at man skal afspejlede det øvrige samfund. Derfor satses 

der både på elite og bredde og naturligvis på en god ungdomsafdeling. 

 

Klubben har nu i mange år prioriteret at udvikle en elite. Det er et arbejde, der over årene 

er blevet gradvist mere målrettet. Der har altid været fokus på at styrke udøvernes teknik, 

men nu satses der også på kostvejledning samt fysisk og mental træning. På det sidste er 

man også begyndt at inddrage videoanalyse af kampene både i forhold til egne kæmpere 

og til modstanderne. For at styrke disse initiativer samarbejder klubben med eksterne 

eksperter, der rådgiver ikke blot de aktive men også trænere, ledere og familie. De nye 

tiltag er i høj grad hjulpet på vej af den økonomiske støtte fra eliteidrætspuljen. 

 

For at komme i betragtning til landsholdet skal kæmperne vise resultater ved internatio-

nale stævner rundt om i Europa. Derfor er udgifter til stævnedeltagelse den største post i 

budgettet for elitearbejdet. Der er dog altid er en egenbetaling fra deltagernes side. 

 

Klubben har p.t. 5 kæmpere på landsholdet, men dertil kommer ca. 13, der deltager i ka-

rateforbundets talentcentrer. Det er et eliteorienteret arbejde for deltagere på 13 år og op-

efter. 

 

Ved det nyligt afholdte EM for 17 – 21 årige fik Kathrine Pedersen en sølvmedalje. Det 

er det bedste resultat i klubbens historie og et af de bedste resultater for dansk karate 

overhovedet. Årsagen skal bl.a. findes i de forbedrede træningsmetoder, der beskrevet 

ovenfor. Det er derfor målet, at klubben på sigt kan hente endnu flere internationale top-

resultater. 

 

I forhold til eliten er klubben stærkest på kvindesiden, så det er et mål også at forstærke 

herresiden. 

 

I uge otte afviklede klubben for fjerde gang det internationale stævne Ishøj Kata og Ku-

mite Cup. Det blev endnu engang et vellykket arrangement på et organisatorisk meget 

højt niveau. Udover glæden ved at lave et godt karatestævne, er det også med til at styrke 

de internationale kontakter bl.a. i forhold til dommere. Det kan være en fordel også ved 

stævner uden for landets grænser. 

 

Klubben er generelt meget tilfreds med faciliteterne i idrætscentret, men der er et ønske 

om at kunne træne mere fleksibelt, herunder i ferier. Kultur og Fritidscentret gav tilsagn 

om, at der arbejdes positivt på at finde en løsning på dette problem. Det er endvidere vig-

tigt, at de særlige måtter, der benyttes til karate, så vidt muligt kan ligge permanent i 

Kampsportslokalet både af hensyn til arbejdet med at lægge dem ud og i forhold til måt-

ternes holdbarhed. 

 

Ishøj Volley og Beachvolleyklub 

Klubben har 170 medlemmer (60 % er piger/kvinder), og der satses både på bredde og 

elite.  

I løbet af en kort årrække er klubben vokset hurtigt fra ca. 30 medlemmer til de nuvæ-

rende e170. Det skyldes ikke mindst en satsning på kidvolley og dermed på ungdomsaf-

delingen. Den er derfor stor i forhold til seniorafdelingen, hvilket igen giver en del ud-

fordringer i forhold til rekruttering af trænere og ledere. Det er dog lykkedes at skabe et 

højt træningsniveau på alle klubbens hold, og medlemmerne deltager i kampe og stæv-

ner så godt som hver weekend.  



 

 

 

 

 

Med en medlemsskare bestående af etniske danskere, tyrkere, pakistanere, polakker og 

hollændere er volleyklubben nok den mest multietniske forening i kommunen. Det gæl-

der både på leder og spillerniveau, og det fungerer i det store og hele upåklageligt. 

 

Førsteholdet spiller også i ligaen i næste sæson, og der er så mange gode spillere på hol-

det, at det i de kommende år er realistisk, at man skal spille om medaljer. Forudsætnin-

gen er dog, at faciliteterne i idrætscentret kommer på plads, ligesom økonomiske pro-

blemer kan blive en hindring. Foreningen slæber rundt med en gæld, som samarbejdet 

med en tidligere træner har skabt. Ole Bjørstorp oplyste i den forbindelse, at banefacilite-

terne forventes at komme på plads inden starten på næste sæson. 

 

Volleyklubbens særlige ønsker og udfordringer: 

 Mere velholdte stænger og net til volley i idrætscentret. Der er mange forskellige 

brugere, og det slider på udstyret. 

 Etablering af beachvolleybaner. Det er en vigtig aktivitet for klubbens spillere 

om sommeren. Det gælder også for ligaholdets forberedelse til den næste inden-

dørssæson. P.t. bruger klubben tid og penge på at træne på anlæg i andre kom-

muner. 

 Det er så godt som umuligt at skaffe sponsorer. Klubben har uden held forsøgt at 

mobilisere lokale sponsorer. 

 Samarbejdet med kommunens skoler er nærmest ikke eksisterende. 

 

 


